Z:\Presidencia\Secretaria da Presidencia\DESPACHOS\DESPACHO_2017\DESPACHO_247_2017_ INSPEÇÃO_PROC. 2235-2017_Fundação evagélica - Paraiso do
Tocantins_Remessa a DIGCE.docx2

TRIBUNAL DE CONTAS

Fl. Rub.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1. Processos nº: 2235/2017
2. Classe de Assunto: 6 – Auditoria ou Inspeção
2.1. Assunto: 5 – Inspeção – Conforme Requerimento nº 03/2017 RELT1
3. Responsáveis: Moises Nogueira Avelino
4. Entidade: Fundação Evangélica Restaurar do Município de Paraíso do Tocantins
5. Procurador Constituído nos Autos: Não há

6.  DESPACHO Nº 247/2017

6.1. Trata-se da Resolução nº 80/2017 – TCE/TO - Pleno de 08 de março de 2017, no qual
determina no seu item I “... realização de INSPEÇÃO visando obter dados, documentos e
apurar possíveis irregularidades na execução e nos pagamentos efetuados para as
contratadas: Instituto Sócio Educacional Solidariedade - ISES e Fundação Evangélica
Restaurar, nos Municípios de ... Paraíso do Tocantins (Fundação Evangélica Restaurar) ...”.

6.2. Encaminhe-se a Diretoria Geral de Controle Externo para expedir Portaria
designando a data da realização e os integrantes da equipe de Inspeção, em atendimento ao item
III da precitada Resolução.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, Gabinete da Presidência, em Palmas, Capital do
Estado, aos 15 dias do mês de março de 2017.

Conselheiro MANOEL PIRES DOS SANTOS

Presidente

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

MANOEL PIRES DOS SANTOS

Cargo: CONSELHEIRO PRESIDENTE - Matricula: 240024

Código de Autenticação: 68a66d8e95bf81df24ad7be44515cfa5 - 15/03/2017 17:48:14